
 
 

 

Prot. e data vedi segnatura  
Alle famiglie degli alunni  

Al Consiglio d’Istituto 
Ai Comuni 

 
Ai Docenti  

Al Personale Ata  
Alla D.S.G.A. 

 
Agli Atti 

 

Oggetto: Disposizione per lo sciopero di venerdì 12 Dicembre 2025 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota con cui il sindacato CGIL, indice uno sciopero per l’intera giornata di venerdì 12 

Dicembre 2025; 

VISTO l’Accordo Aran sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di 

raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero firmato il 2 dicembre 2020; 

VISTO l’orario delle lezioni del giorno 12 Dicembre 2025; 

VALUTATE le condizioni per garantire gli aspetti essenziali del servizio a difesa del diritto 

costituzionalmente protetto degli alunni, sulla base delle informazioni acquisite; 

PRESO ATTO    della dichiarata adesione allo sciopero da parte di alcuni docenti assegnati ai plessi e dalla 

sola presa visione senza espressa comunicazione di adesione o non adesione allo stesso di 

una parte del personale scolastico, 

NON POTENDO garantire il normale svolgimento delle lezioni; 

NON POTENDO garantire la sorveglianza degli accessi; 

NON ESSENDO in grado di assicurare il servizio di assistenza agli alunni da parte del personale ausiliario; 

NON ESSENDO in grado di assicurare il servizio di pulizia ed igiene dei locali; 

NON ESSENDO  in grado di assicurare la necessaria vigilanza;                                                                                 

                                                                                                  

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
99

38
 -

 2
5/

11
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 I



 
 

 

DISPONE 

La sospensione dell’attività didattica per le seguenti classi: Gruppo classe 4^ Alfa primaria di Cortemaggiore; 

               2^ C primaria di Villanova Sull’Arda; 

             Gruppo dei 5 anni infanzia di Castelvetro; 

              4^ D e 4^ E primaria di Castelvetro P.no. 

I seguenti cambi orari:  

- PRIMARIA DI CORTEMAGGIORE: il gruppo classe 4^ Beta terminerà le lezioni alle ore 10:00; 
- PRIMARIA DI VILLINOVA SULL’ARDA: la classe 3^ C inizierà le lezioni alle ore 10:55; 
- SECONDARIA DI CORTEMAGGIORE: la classe 1^ B inizierà le lezioni alle ore 9:50; 

                                                                  la classe 2^ F terminerà le lezioni alle 12:50; 
- SECONDARIA DI CASTELVETRO P.NO: la classe 2^ E terminerà le lezioni alle ore 13:00. 

 
COMUNICA  

 
che in tutti i plessi non si garantisce, inoltre, l’apertura del plesso e/o non si assicura la completa e ordinaria 
sorveglianza, assistenza agli alunni, igienizzazione dei locali, e che, a seconda dell’adesione del personale allo 
sciopero, potrebbero esservi modifiche negli orari di lezione, anche comunicati nella giornata stessa. Si invitano 
pertanto i genitori, la mattina dello sciopero, a non lasciare i propri figli all’ingresso, senza essersi prima 
accertati dell’apertura del plesso, del regolare svolgimento delle lezioni durante l’intera giornata, del servizio 
mensa o, in alternativa delle misure adottate per la riorganizzazione dei servizi. 
 
Non disponendo di informazioni precise in riferimento alle adesioni allo sciopero, si chiede alle famiglie degli 
alunni che utilizzano lo scuolabus, di porre particolare attenzione. 
 
Non è garantito il regolare funzionamento della segreteria. 

 
 
 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice   
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
99

38
 -

 2
5/

11
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 I


		2025-11-24T13:58:41+0000
	ANTONINO CANDELA




